
У нифицированная форм а №  Т - 1 
У тверж дена Постановлением Госкомстата 

России от 0 5 .0 1.2004г
Ф орма по О К У Д ______________

по О К П О ____________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования г. Краснодар 

«Центр -  детский сад № 8»

ПРИКАЗ
От 13.04.2022 № 1 5 3 - 0

О проведении шахматного турнира среди воспитанников 
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 8»

В рамках реализации проекта «Спорт в шаговой доступности», в соответ­
ствии с приказом департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодар от 13.04.2022 «О проведении шахматного турни­
ра среди воспитанников дошкольных образовательных организаций муници­
пального образования город Краснодар», в целях развития шахматного движе­
ния и популяризации шахмат среди воспитанников дошкольных образователь­
ных организаций, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести шахматный турнир среди воспитанников подготовительных 
групп № 8, 9, 11, 13 МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 8» (да­
лее - ДОО) в сроки с 21.04.2022 по 29.04.2022.

2. Провести 28.04.2022 итоговые соревнования среди победителей и при­
зеров воспитанников подготовительных групп № 8, 9, 11, 13.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению шах­
матного турнира среди воспитанников подготовительных групп № 8, 9, 11, 13:

1. Макарьева Г.В., старший воспитатель;
2. Мигова А.В., инструктор ФК;
3. Новикова Г.Б., воспитатель;
5. Бабкина К.И., воспитатель.
4. Утвердить состав судейской коллегии шахматного турнира для воспи­

танников подготовительных групп № 8, 9, 11, 13:
Чёрная О.А., заместитель заведующего;
Шевченко М.Э., воспитатель;
Овчаренко О.А., воспитатель.
5. Подвести итоги шахматного турнира для воспитанников в срок до 

29.04.2022. Наградить победителей и призёров турнира дипломами и памятны­
ми медалями.



6. Воспитателю Гущиной И.Г. разместить информацию и фотоматериалы 
о проведении шахматного турнира среди воспитанников на сайте ДОО в сети 
Интернет.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А.Щипелева

С приказом ознакомлен, согласен:


